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Koledar dogodkov

Gasilska veselica v Dolu
Zabaval vas bo ansambel Mladi gamsi.
Igrišče Osnovne šole Janka Modra

Poletni glasbeni paviljoni 2023   
Bojan Cvetrežnik & Barja Drnovšek 
(Terrafolk duo)
Več na strani 22. Prost vstop
Erbergovi paviljoni, Dol

Poletni glasbeni paviljoni 2023
Aleš Pintar, 5 poletnih glasbenih paviljonov
Fotografska razstava
Na ogled bo do 29. 9. 2023, več na strani 22.
Prost vstop
Erbergovi paviljoni, Dol

Poletni glasbeni paviljoni 2023   
Praprotno seme
Nastopajo: Ana Julija Mlejnik Železnik, Luka 
Mlejnik Železnik, Janez Jocif 
Prost vstop
Erbergovi paviljoni, Dol

Poletni glasbeni paviljoni 2023   
Aritmija Feat
Nastopajo: Tilen Stepišnik, Šemsudin Dino 
Džopa, Sabiha Khan, Vinayak Netke
Erbergovi paviljoni, Dol

31. 8.
20.00

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

Julij 2023
Številka 7/2023

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja 

enkrat mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide 15. avgusta 
2023. Prispevke za objavo pošljite na 
elektronski naslov pletenice@dol.si. 
Zadnji rok za oddajo prispevkov je  

1. avgust 2023.

Izdajatelj
Občina Dol pri Ljubljani

(01) 530 32 40
obcina@dol.si

www.dol.si

Zanj
župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Urban Bat

Lektoriranje
Saša Erjavec Kobe

Uredniški odbor
Aleksandra Resman

Borut Zajc

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov 
(s presledki vred), zaradi omejenega 

prostora ne bodo objavljena. 
Navodila za oddajo prispevkov in 
pisem bralcev ter cenik oglasnega 
prostora najdete na spletni strani 

www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov

Društvo Vilijem Julijan v sodelovanju s starši, Prostovoljnim gasilskim 
društvom Dol pri Ljubljani in srčnimi podporniki organizira 
vseslovensko dobrodelno nagradno igro, s katero želijo do sredine 
julija za Karolino zbrati čim več donacij. S pomočjo predsednika 
Košarkarske zveze Slovenije Mateja Erjavca je družina prejela 
originalen lastnoročno podpisan dres Luke Dončića iz NBA-
ekipe Dallas Mavericks. Vabimo vas, da v nagradni igri sodelujete in 
se potegujete za zanimive nagrade. Kako sodelovati, najdete na 
povezavi: https://viljem-julijan.si/karolina-doncic/

Dobrodelna nagradna igra za Karolino
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Uvodnik

Zdaj imajo tako osnovnošolci 
kot srednješolci deset prostih 
tednov. Organiziranje varstva 
najmlajših šolarjev, ki potrebu-

jejo še stalen nadzor odraslih, je včasih 
za starše kar težko. Uskladiti morajo 
svoj dopust, morebitne termine s stari-
mi starši, kolonije ter druge plačljive de-
javnosti. Tukaj jim prihaja na pomoč tu-
di Občina Dol pri Ljubljani. Letošnje 
subvencionirane počitniške dejavnosti 
bodo otrokom prinesle nova poznan-
stva, veščine in znanja, športne spretno-
sti ali pa ponudile prijetno kratkočasje 
in varstvo med odsotnostjo staršev. 
Občina Dol pri Ljubljani je z razpisom 
povabila k sodelovanju različne izvajal-
ce športnih, ustvarjalnih in drugih pro-
stočasnih dejavnosti, da organizirajo 
poletno počitniško varstvo, občina pa 
stroške izvajanja dodatno zniža s sub-
vencijo.
Največ otrok bo del poletja preživelo s 
Hišo zabave Pustotnik, saj ta ponuja po-
čitniško varstvo otrok celotne šolske 
poletne počitnice. Prvi tedenski termin 
se je začel že 26. junija, zadnji termin 
pa bo potekal od 21. do 25. avgusta.
Za nogometaše in tiste, ki bi to šele 
radi postali, Nogometni klub Dol izva-

ja počitniško varstvo na Korantu v 
dveh tedenskih terminih. Prvega so 
izvedli konec julija, drugi pa bo od 7. 
do 11. avgusta. 
Še eno športno naravnano varstvo izva-
ja ekipa Petre Majdič v štirih tedenskih 
terminih. Dva na začetku julija ter dva 
termina na začetku avgusta, natančneje 
11. in 14. avgusta.
Barbara Šimenc izvaja počitniško var-
stvo po metodi Brainobrain v zadnjem 
tednu julija ter prvem tednu avgusta. To 
varstvo bo otrokom ponudilo malo mo-
žganske telovadbe na zabaven način. 
Župniji Dolsko in Dol pri Ljubljani pa 
šolarje vabita na oratorija. Oratorij je 
vzgojni počitniški program za otroke, 
ki ga pripravljajo mladi prostovoljci in 
temelji na krščanski vzgoji. Oratorij 
Dolsko bo potekal v tednu od 7. do 11. 
avgusta, Oratorij Dol pa od 21. do 28. 
avgusta.
Izvajale se bodo tudi počitniške delav-
nice Društva Gozdne čarovnije, ki se 
podrobneje predstavljajo na zadnji stra-
ni te številke Pletenic.
Šolarji zadnje triade in srednješolci pa 
ne potrebujejo več stalnega nadzora 
odraslih oseb. Kljub vsemu je dobrodo-
šlo, da del počitnic preživijo s starši in 

jim ti namenijo nekaj intenzivnega ča-
sa, ker to vodi v večji občutek pripa-
dnosti in povezanosti znotraj družine. 
Potem pa jih starši večinoma lahko pu-
stijo pri miru. Naj se sami odločijo, kaj 
bi najraje počeli. Odraščajoči mladinci 
potrebuje tudi nekaj 'prostega teka', ko 
lahko dejansko začutijo sami sebe, spo-
znajo svoje osebne preference in mor-
da ob tem ugotovijo, kaj je tisto, kar bi 
dejansko radi počeli v življenju. Za ne-
katere pa je dobrodošlo tudi kratko po-
čitniško poletno delo, malo za bogatejši 
dijaški proračun, malo za nove izkušnje 
in veščine.
Vemo pa, da v poletni vročini tudi vsi 
zaposleni potrebujemo dopust. Malo je 
takih, ki si ne privoščijo nobenega pro-
stega dne v poletnem času. 
Potrebujemo jih, da za kratek čas poza-
bimo na delovne obveznosti, odmisli-
mo delo, se odklopimo od projektov 
ter se posvetimo drugim aktivnostim, 
osebnim interesom, družini in prijate-
ljem ali pa preprosto ležernosti in le-
narjenju. 
Torej, kjer koli že ste, na poletnem od-
dihu ali na delovnem mestu, želim vam 
prijetno in ne prevroče poletje. �  
� •Nika Rovšek, podžupanja

Juhuhu, počitnice so tu! Šolsko leto se 
je s podeljevanjem spričeval zaključilo v 
petek, 23. junija. S tem dnem so se veči-
noma zaključile tudi obšolske dejavnosti 
in marsikateri šolar je bil nagrajen tudi 
za uspehe pri športnih, kulturno-umet-
niških, jezikovnih in raziskovalnih dejav-
nostih ter tekmovanjih. Učenci naše šole 
se uvrščajo med zelo angažirane in tudi 
uspešnejše na zelo raznolikih področjih. 
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Spoštovane 
občanke, 
spoštovani 
občani!
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novice iz občinske stavbe

V juniju je izvajalec del Hidrotehnik 
zaradi pretekle neustrezne vgradnje 
kanalizacijskih vodov začel sanacijo 
in menjavo vgrajenega materiala ter 
ustroja ceste v območju od JUB-a 

proti rondoju v Dolu. Občina si 
prizadeva za čimprejšnjo izvedbo 

asfaltiranja, saj se zavedamo, da je 
obremenitev neposredne okolice s 
prahom precejšnja. Izvajalec je že 

‘grobo’ asfaltiral traso od mostu čez 
Mlinščico do pošte na Vidmu, in to 
skupaj s priključki do stanovanjskih 
objektov in pločnikom. Na tej trasi 
je bil obnovljen vodovod, zgrajena 
meteorna in fekalna kanalizacija 

ter vod za javno razsvetljavo. 
Gradbena dela dodatno podaljšuje 

velika obremenjenost delovišča 
s tovornim prometom, ki ga ni 
mogoče preusmeriti na druge 

ceste. V zadnjem času je napredek 
očiten, zato si na občini upravičeno 

nadejamo, da bodo dela končana do 
konca počitnic. • Občinska uprava

V preteklem mesecu so 
v Brinju nasuli bankine. 
Zaradi erozije zemljine 
se je savska ježa (breg) 
nevarno približala cesti, 
kar je predstavljalo 
potencialno nevarnost 
za zdrs vozil. Brežina je 
bila zdaj razširjena, za 
dodatno varnost pa je 
bila postavljena še var-
nostna ograja. Projekt 
je bil realiziran v okviru 
participativnega pro-
računa za leto 2023.�  
� • Občinska uprava

V Dolskem so se zaključila dela, ki so obsegala traso ceste od Kulturnega 
doma do industrijske cone in cestni odcep proti rondoju. Poleg nekoliko 
razširjene asfaltirane ceste z novimi označbami in prometnimi znaki je 
nov tudi pločnik, uredili sta se javna razsvetljava ter meteorna kanalizacija 
za odvajanje vode s ceste. K naložbi se je pridružilo tudi podjetje VOKA 
Snaga, ki je prenovilo javni vodovod s hišnimi priključki. Dolsko je s tem 
dobilo novo, prenovljeno podobo, vsaj kar se ceste tiče.� • N. K.

Gradnja 
kanalizacije 
in pločnika 
Videm-Dol

Varnostna ograja v Brinju

Zaključena dela v Dolskem
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novice iz občinske stavbe

Na Občini Dol pri Ljubljani opažamo, da se vegetacija z zasebnih zemljišč na nekaterih 
delih naselij močno razrašča v območje bodisi ceste bodisi pločnika. Občane pozivamo 
k skrbi, da zasaditev na zasebnih zemljiščih ne posega v prostor cestnega telesa, saj je s 
tem uporaba ceste in pločnika otežena, prav tako tudi srečevanje.
Odlok o občinskih cestah v 45. členu določa, da je prepovedano postavljati ograje, 
zasaditi živo mejo, drevje, trto ali druge visoke nasade ali poljščine, če se s tem poslabša 
ali onemogoči preglednost ceste ali drugače ovira ali ogroža promet. V nadaljevanju je 
še določena višina dopustne vegetacije/ograj, in sicer do 0,70 metra, in odmik 1,50 
metra od roba vozišča oziroma 0,50 metra od zunanjega roba hodnika za pešce.
Da bi se izognili nevšečnostim in v imenu varnosti v prometu občane, katerih zemljišča 
mejijo na občinske ceste, vljudno prosimo, da uredijo svojo vegetacijo (žive meje, drevja 
idr.), ki sega na območje cestne ali pločnika oziroma kakorkoli ovira preglednost ceste. 
V nasprotnem primeru bomo prisiljeni, da za ureditev proti plačilu poskrbi občina.
�  • Občinska uprava

7. junija je bila v Kulturnem domu Dolsko javna obravnava OPPN za jedro 
naselja Dol pri Ljubljani – Marjetica. Vabljena je bila vsa zainteresirana jav-
nost, ki je lahko podala svoje predloge in pripombe ter postavljala vprašanja, 
vezana na postopek predmetnega OPPN. Predloge in pripombe je bilo sicer 
med javno razgrnitvijo mogoče dajati tudi po elektronski ali klasični pošti 
ter pisno v vhodni avli občine. Na javni obravnavi sta bila prisotna župan in 
podžupanja, Željko Savič in Nika Rovšek, Saška Gojčič iz občinske uprave 
ter Polona Menzinger iz podjetja Sokpro. 

V sredini junija je v Kulturnem 
domu Dolsko potekala prva seja 
vseh vaških odborov, ki delujejo 
v naši občini. Župan Željko Savič 
je v uvodu pozdravil vse člane 
v novem mandatu in poudaril 
pomen njihovega dela znotraj 
vaške skupnosti. Pri vsakem 
vaškem odboru je bila izpostavljena 
problematika, s katero se občani 
najpogosteje srečujejo. Vaški 
odbori so še posebej aktivni pri 
participativnih proračunih, njihovem 
načrtovanju, novih idejah in 
potrebah. Gre za projekt, ki so ga 
prebivalci hitro vzeli za svojega. V 
nadaljevanju morajo vaški odbori 
izvoliti še svoje predsednike in 
namestnike, nato pa lahko začnejo 
delati. � • N. K.

Uredite svojo vegetacijo, ki sega na ceste in pločnike

Varnostna ograja v Brinju Javna obravnava OPPN za jedro 
naselja Dol pri Ljubljani – Marjetica

Prva seja 
vaških 

odborov



Novice iz občinske stavbe

6

Na podeželju v območju 
Srca Slovenije so od lani 
postavljena tri postajališča 
za izposojo koles, in sicer v 

Dolu pri Ljubljani, Litiji in Šmartnem 
pri Litiji. Vsaka od kolesarskih postaj 
ima za izposojo na voljo pet koles, 
od tega po dve z električnim pogo-
nom. Z registracijo v sistem si kolo 
lahko izposodite pred zdravstveno 
ambulanto v Dolu, pred občinsko 
stavbo v Litiji ali pri športni dvorani 
Pungart v Šmartnem. Ob zaključku 
uporabe kolo vrnete na eno od ome-
njenih postajališč. 
Občine Dol pri Ljubljani, Litija in 
Šmartno pri Litiji želijo ustvariti alter-
nativo obstoječim načinom mobilno-
sti na podeželju in čim širši javnosti 
približati kolesarjenje, zato so se do-

govorile, da letni (sezonski) paket 
uporabe sistema Po kolo stane le 10 
EUR. Za zdaj je v vsaki občini posta-
vljena po ena postaja, kar sicer ote-
žuje popolno kolesarsko izkušnjo, a 
si občine prizadevajo, da se v nada-
ljevanju sistem nadgradi. Do takrat 
pa si uporabniki lahko kolo izposo-
dite za do 14 ur na teden, porabljen 
čas izposoje se ponastavi vsako ne-
deljo ob polnoči. Uporabnik čas iz-
posoje razporeja po svoji želji. Lahko 
se vsakodnevno odpravi na kolo za 
uro ali dve ali pa si ga izposodi za 
daljši izlet.
Vse potrebne informacije o delovanju 
sistema 'bike sharing' Po kolo dobite 
na Občini Dol pri Ljubljani in na sple-
tni strani www.pokolo.si. Na voljo so 
trije različni načini registracije v sistem: 

Sezona kolesarjenja je v polnem razmahu, zato vas 
vabimo, da si izposodite kolesa iz sistema Po kolo, s 
katerimi se lahko odpravite na izlet, rekreacijo ali po 
nujnih opravkih. 

Pridite po kolo

1. ON-LINE: prek obrazca na strani 
www.pokolo.si;
2. APLIKACIJA: prek aplikacije 
Mobiln.si (Android in iOS);
3. OSEBNO: v sprejemni pisarni 
Občine Dol pri Ljubljani (s seboj ob-
vezno prinesite veljaven osebni do-
kument, možno je zgolj gotovinsko 
plačilo).

Na tem mestu želimo vse uporabni-
ke opozoriti, da so se v preteklosti 
občasno pojavile težave pri vračilu 
(predvsem) električnih koles, kjer 
stik kolesa s postajo ni zaznal vrnitve 
(kolo ni bilo priklenjeno pod pravim 
kotom), kolo pa se je kljub temu za-
klenilo. Tega kolesa si nihče ni mo-
gel izposoditi, vsaj ne, dokler ni bila 
izposoja ročno prekinjena; žal pa je 
na drugi strani bila tudi uporabniku 
onemogočena izposoja drugega ko-
lesa, dokler se izposoja ni prekinila. 
Zato vas pozivamo, da ste ob vračilu 
kolesa pozorni, da kolo pred prikle-
nitvijo na postajo čim bolj zravnate 
in ga šele nato potisnete do konca v 
ključavnico. Če ste kolo uspešno za-
klenili, se bo gumb na ključavnici za-
svetil v modri barvi. 
Kratka navodila za izposojo kolesa si 
lahko ogledate ali preberete na sple-
tni strani www.pokolo.si. 
V primeru težav oz. napak vas prosi-
mo, da jih čim prej sporočite občin-
ski upravi (01 530 32 40) ali pa o tem 
obvestite klicni center (01 530 53 03), 
da jih bodo čim hitreje odpravili.
Projekt sodelovanja LAS Kolesarska 
veriga na podeželju sofinancirata 
Evropska unija iz Evropskega kmetij-
skega sklada za razvoj podeželja in 
Republika Slovenija v okviru 
Programa razvoja podeželja RS 
2014–2020. Gre za teritorialno najve-
čjo operacijo v okviru lokalnih akcij-
skih skupin, ki povezuje regije in lo-
kalne skupnosti, saj je sistem med 
seboj povezan. Projektne aktivnosti 
na podeželju ustvarjajo možnosti, ki 
izhajajo s področij pametne in traj-
nostne mobilnosti, kot so potovanje 
in dojemanje prostora skozi integri-
ran in elektrificiran sistem izposoje 
koles.�  
� •LAS Srce Slovenije in občinska uprava



Vprašali ste - odgovarjamo

1. VPRAŠANJE
Zanima nas, ali bo potem, ko bo pri 
osnovni šoli zgrajena nova športna 
dvorana, še kje v neposredni bližini 
tudi zunanje košarkarsko igrišče? 
Zdaj namreč veliko otrok in njihovih 
staršev, sploh iz sosednjih blokov, 
preživlja prosti čas na tamkajšnjem 
košarkarskem/nogometnem igrišču, 
ki ga potem tam ne bo več. Skrbi nas, 
da bo kraj z izgradnjo dvorane 
izgubil odprte zunanje površine, 
namenjenim športnim dejavnostim. 
Otroci namreč zdaj tam igrajo 
košarko, nogomet, rolajo in se vozijo 
s kolesi. Kam bodo šli potem?

O: Vsekakor občina namerava poleg 
športne dvorane zagotoviti tudi 
zunanjo asfaltno površino za izvajanje 
različnih športnih dejavnosti, kot jih 
navajate.  � Občinska uprava

2. VPRAŠANJE
Izražena je bila želja po dodatni 
širitvi programa zobozdravstva za 
odrasle. Zdaj je v občini za 
opravljanje te dejavnosti podeljena 
ena koncesija Špeli Potočnik. Glede 
na število zavarovancev v naši 
občini, ki nimajo zagotovljenega 
zobozdravnika, nas zanima, ali 
Občina Dol pri Ljubljani izpolnjuje 
pogoje za širitev programa 
zobozdravstva za odrasle oz. ali bi 
ZZZS podalo soglasje na koncesijski 
akt za dodatno širitev tega 
programa?

O: 2. 6. 2023 smo prejeli vaš e-dopis, 
v katerem sprašujete, ali Občina Dol 
pri Ljubljani izpolnjuje pogoje za 
širitev programa zobozdravstva za 
odrasle oz. ali bi ZZZS podalo soglasje 

na koncesijski akt za 
dodatno širitev tega 
programa. V povezavi z 
vašo prošnjo smo na 
ZZZS pregledali podatke 
o preskrbljenosti 
programov 
zobozdravstva po 
izpostavah OE Ljubljana 
ter podatke o številu 
zavarovanih oseb po 
občinah, ki nimajo 
izbranega osebnega 
zobozdravnika za 
odrasle (v starosti 19+) 
ter zlasti deleže teh oseb. 
Izkazuje se, da je 
izpostava Ljubljana, 
kamor spada tudi vaša 
občina, dokaj 
nadpovprečno 
preskrbljena na 
področju zobozdravstva. 

Če pa pogledamo podrobneje po 
občinah, v številnih izkazuje precej 
večje število zavarovanih oseb, ki na 
dan 31. 5. 2023 nimajo izbranega 
osebnega zobozdravnika, prav tako 
pa je v številnih (tudi po velikosti 
primerljivih) občinah delež tovrstnih 
oseb bistveno višji kot v Občini Dol. 
Ker je občina zelo blizu Ljubljane, kjer 
je precej zobozdravnikov, ki še 
sprejemajo in del delovno aktivne 
populacije iz sosednjih občin izbere 
zdravnika tudi v prestolnici, kjer imajo 
službe, hkrati v vaši občini poleg 
zobozdravnice Potočnik del programa 
zobozdravstva za odrasle izvaja tudi 
zobozdravnica Vesna Fužir Urbančič 
(0,31 tima) ter imamo težave s 
preskrbljenostjo v večjem številu 
izpostav in občin bistveno bolj izrazit, 
kjer je bistveno več zavarovancev brez 
zobozdravnika, vam trenutno ne 
moremo podati soglasja na 
koncesijski akt za širitve, saj stremimo 
k izenačevanju preskrbljenosti.  
� Zavod za zdravstveno zavarovanje 
� Slovenije

3. VPRAŠANJE
V naši občini smo dobili novega 
koncesionarja pomoči na domu 
Društvo Taurus. Ali je možno, da bi 
del uporabnikov ostal pri prejšnjem 
koncesionarju, podjetju Deos? Bi 
lahko imeli oskrbovanci na izbiro 
dva ponudnika? 

O: Občina je marca 2023 objavila 
javni razpis za izvajanje storitev 
pomoči na domu. Prejšnji 
koncesionar, Deos, d. o. o., se je zaradi 
poslovno-organizacijskih razlogov 
odločil, da teh storitev na območju 
naše občine ne bo več izvajal. Na 
objavljen razpis se je prijavilo društvo 
Taurus, d. o. o., ki je izpolnjevalo vse 
zahtevane pogoje. Občina je tako z 
njimi podpisala koncesijsko pogodbo, 
ki je stopila v veljavo s 1. 6. 2023. 
Izvajalec koncesijske dejavnosti je en 
sam, dva ali več izvajalcev hkrati 
tovrstne dejavnosti ne morejo 
opravljati.� Občinska uprava

V nadaljevanju preberite odgovore na najbolj pereča 
vprašanja preteklih tednov. Če se tudi vam porodi kakšno 
vprašanje, povezano z našo občino, ne odlašajte, pošljite 
nam ga na elektronski naslov pletenice@dol.si ali po pošti: 
Pletenice, Dol 1, 1262 Dol pri Ljubljani.
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O zunanjih športnih igriščih, dodatni 
zobozdravnici in pomoči na domu
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Novi prostori knjižnice so v 
prvem nadstropju, kamor 
lahko pridete po stopnicah 
ali z dvigalom, ki je na na-

sprotni strani vhoda. Knjižnici pripa-
da tudi nekdanja občinska sejna so-
ba v kleti stavbe, ki si jo bo delila z 
nekaterimi društvi in skupinami v 
občini.

Uporabniki knjižnice, ki ste si izpo-
sodili knjige še v prejšnji knjižnici, jih 
lahko vračate v novo knjižnico do 12. 
9. 2023. Vse prav lepo vabimo v nove 
prostore, da si jih ogledate, brskate 
med policami, si izposodite knjige iz 
starega in novega knjižničnega fon-
da, saj smo kljub zaprtosti knjižnice 
nabavili 2.500 enot knjižničnega gra-

diva. Če nimate časa za podrobno is-
kanje dobre literature in se vam mu-
di na dopust, počitnice, se prepustite 
izbiri knjižničark, ki so za vas pripra-
vile vrečke Mački v žaklju z izbranimi 
knjigami, ki si jih lahko hitro izposo-
dite. Izbor je premišljen in primeren 
za vse vrste bralcev – tako za odrasle 
kot tudi otroke.
Če knjižnice ne morete obiskati v 
obratovalnem času, si lahko gradivo 
naročite v paketnik, ki je pred stavbo 
knjižnice. Ob rezervaciji želenega 
gradiva v COBISS ali mCOBIS izberi-

Knjižnica Jurija Vege Dol pri Ljubljani je bralcem na 
široko odprla vrata že naslednji dan, ko ji je župan Željko 
Savič predal v uporabo nekdanje občinske prostore na 
naslovu Dol 4.

Vabljeni v knjižnico

Ana Šimenc je poskrbela za glasbeni vložek.
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Prva izposojevalka knjig
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Knjižnica je odprta po 
poletnem urniku 

(21. 6. 2023–24. 8. 2023): 
PON, SRE: 12.30–19.00

TOR, ČET, PET: 8.00–15.00

te prevzemno mesto paketnik. Ko bo 
gradivo za vas pripravljeno, boste na 
mobilno telefonsko številko, ki jo 
imate zabeleženo v COBISS, prejeli 
SMS obvestilo in zvočno kodo za od-
piranje vrat paketnika. Rezervirano 
gradivo lahko brezplačno naročite le 
iz Knjižnice Jurija Vege in prevzame-
te v paketniku, kadar vam najbolj 
ustreza. Knjige vas v paketniku čaka-
jo 72 ur (tri dni) od poslanega SMS 
obvestila. Gradiva ne vračate v pake-
tnik, ampak v knjižnico. 

Novost v knjižnici je igroteka, iz kate-
re si boste izposodili igrače za naj-
mlajše, didaktične pripomočke za šo-
larje, družinske in družabne igre ter 
igre za urjenje motorike in možganov. 
Mlade bralce, ki ste stari od 7 do 13 
let, vabimo, da se spet pridružite 
Poletavcem, poletnim bralcem, in si 
pridobite super nagrado in super na-
vado: branje in majico. Preživite pole-
tje v družbi svojih najljubših knjig, re-
vij in časopisov. Med poletnimi počit
nicami izberite 30 dni in berite 30 
minut na dan. Prebrano zapisujte v 
bralni seznam, ki ga prejmete v knji-
žnici ali si ga natisnete na internetni 
strani MKL, odrasli pa naj s podpi-
som potrdijo, da si res bral(a). Vpišite 
svoje podatke na hrbtno stran sezna-
ma in ga najpozneje do 10. septem-
bra oddajte v knjižnici, na spletni 
strani Mestne knjižnice Ljubljana ali 
pošljite po pošti. Konec septembra 
vas bomo povabili na zaključno pri-
reditev, kjer boste prejeli majico in 

priznanje ter sodelovali v nagradnem 
žrebanju.
Če štejete vsaj 13 let in ne več kot 16, 
se poleti pridružite NajPoletavcem – 
najstnikom, ki so najboljši poletni 
bralci in sploh naj naj naj. Preberite 
tri knjige po lastnem izboru (lahko 
tudi elektronske Biblos.si) in najpo-
zneje do 10. septembra vpišite svoje 
podatke in mnenje o prebranem na 
internetni strani Mestne knjižnice 
Ljubljana. Konec septembra boste tu-
di vi vabljeni na zaključno prireditev, 
kjer boste prejeli priznanje in majico, 
ter sodelovali v nagradnem žrebanju..�
Lepo povabljeni v knjižnico!
� •Branka Vodenik, Knjižnica Jurija Vege

Igroteka

Maček v žaklju

Boris Zgonc, pripovedovalec pravljic, 
ki je dobro poznan tudi obiskoval-
cem Potujoče knjižnice

Mag. Teja Zorko, direktorica Mestne knjižnice Ljubljana, Nina Hribar, višja knjižničarka v 
Knjižnici Jurij Vega, Branka Vodenik, bibliotekarka v Knjižnici Jurij Vega,  Nataša Grubar 
Praček, vodja Knjižnice Bežigrad in Željko Savič, župan



Na obisku pri sosedu

10

Nekoč so bile Vinje nekoliko 
odročna hribovska vasica, 
danes pa slovijo kot dolski 
Beverly Hills s številnimi 

novimi čudovitimi hišami. Drago je 
bil tam med prvimi novoselci tako 
imenovanega dela Nove Vinje. Pri 
tem imenu gre pravzaprav za umetno 
skovanko, saj cesti strogo ločujeta no-
vi in stari del Vinj, tako pa je vsem 
lažje in hitreje pri iskanju hiš. Parcelo 
sta z ženo kupila leta 1980, leta 1988 
sta se dokončno preselila iz ljubljan-
skega Polja. A Drago še danes ne skri-
va svojega prvotnega porekla, govori-
ca ga še izdaja, da se je rodil v Celju 
in nato odraščal v Velenju: »Osnovno 
šolo sem zaključil v Velenju, šele nato 
sem prišel v Ljubljano. Obiskoval sem 
Srednjo tehnično šolo, smer elektro-
tehnika, na Vegovi ulici. V Ljubljani je 
spoznal soprogo, tudi ona je namreč 
živela v dijaškem domu. Oba sva se 
pridno izobraževala, žena je specialni 
pedagog, sam pa sem šel v vode elek-
tronike. Že v prvem letniku smo imeli 
počitniško prakso in zanjo sem za-
prosil na Televiziji Slovenija. Potem 
sem imel tam možnost opravljati pra-
kso vsa leta, tako na televiziji, radiu 
kot na oddajnikih in zvezah. V gro-
bem sem spoznal, kako deluje tehni-
ka na RTV. Ker sem se izkazal, so me 
želeli obdržati. Predstavljajte si, takrat 
je bilo na televiziji vse novo. Ponudili 
so mi delo kontrolorja slike. Vmes 

sem še študiral, se izobraževal na 
Nizozemskem in v Nemčiji. Leta 1973, 
ko je prišla na trg barvna televizija, so 
me poslali na izobraževanje k podje-
tju Philips in takrat smo nakupili prve 
barvne televizorje.« Na te čase ima sa-
me lepe spomine, saj je bil pionir na 
tem področju. Pozneje je bil specia-
list za prenos filmskih materialov na 
video v barvnem sistemu. Spominja 
se prvih oddaj iz teh aparatur. 
Pravzaprav smo prve barvne posnet-
ke iz ljubljanske režije pošiljali za po-
trebe koprske televizije, ki pa je bila 
vidna tudi v velikem delu Italije. 
Italija takrat še ni imela barvne televi-
zije, kar je prav zanimiva podrobnost. 
Drago je na televiziji delal do leta 
2013: »Bil sem tehnolog za video. Po 
nekaj letih sem postal vodja laborato-
rija za snemalno tehniko, to je bila 
skupina, ki je skrbela za nemoteno in 
pravilno delovanje kamer in kamer-
nih sistemov. Potem pa sem s priho-
dom nove tehnologije postal vodja 
skupine reportažnih avtomobilov in 
prenosov, zadnjih devet let pa sem 
prevzel skupino za predvajanje televi-
zijskih programov.«

Prvi novoselci na Vinjah
Prebivalci Vinj Draga dobro poznajo 
in vedo, kako prizadeven je bil za 
ureditev danes bolj ali manj vsakda-
njih stvari: »Ko smo prišli na Vinje, 
smo si najprej zgradili cesto. Vodo 
smo si sami skopali od Dolskega, 
prav tako elektriko, saj je bil okoli nas 
le gozd. Tudi pokritosti s telefonskim 
in televizijskim signalom ni bilo. Sami 
smo se angažirali in dogovarjali, do-
bili telefon, kabelsko televizijo in as-
faltirali cesto ter postavili razsvetljavo. 
Dobili smo tudi javno razsvetljavo.« 
Prav zato je bil Drago tudi predse-
dnik vaškega odbora Dolsko, ki zaje-
ma tudi vse okoliške vasi: »Če hočeš 
kaj reševati, se moraš kam vključiti. 
Po upokojitvi sem se spet reaktiviral, 
se pridružil tudi Listi Sotočje in zdaj 
sem drugi mandat v občinskem sve-
tu. V prvem mandatu smo zastavili in 
neke cilje tudi uresničili, v drugem 
mandatu delo nadaljujemo.« Vidne 
uspehe zadnjih let, odkar je v občin-
skem svetu, vidi predvsem v rešitvi 

problema z industrijsko cono, rešitvi 
prostorske stiske zdravnice dr. Anje 
Černe, ponovni obuditvi kulturnega 
življenja v Dolskem in v Erbergovih 
paviljonih: »V prejšnjem mandatu je v 
Dolskem kulturno življenje stagniralo 
in obstalo, čeprav je bil kulturni dom 
obnovljen. Zdaj to teče bolje, narejen 
je velik premik, da dom služi svojemu 
namenu, akterjem in krajanom. Tudi 
Erbergovih paviljonih so dobro zaži-
veli.« Bil je tudi eden bolj glasnih po-
budnikov za dom za starejše občane 
in za ureditev odlaganja zelenega od-
reza, da se je zmanjšalo kurjenje po 
dvoriščih. Lokalno se zavzema še za 
povezavo ceste v Osredkah s 
Kamnico in ureditev ceste ob obron-
ku gozda v Kamnici proti Vinjam, 
kjer je nujno potreben pločnik.
Drago pa se tudi glasbeno udejstvuje. 
Vrsto let je v mladosti aktivno igral ki-
taro, pa tudi zdaj s prijatelji igra na 
priložnostnih srečanjih in zabavah. V 
pokoju je deset let, a je ves čas zelo 
aktiven. Njegova dolgoletna aktivnost 
je igranje tenisa, to mu predstavlja re-
kreacijo in druženje.� •Nina Keder

Občinskega svetnika Draga 
Sredenška, ki prihaja iz 
Liste Sotočje, smo obiskali 
na domu na Vinjah. Hišo 
obdaja ogromen vrt, ki ga 
s soprogo pridno urejata in 
uživata v njegovih sadovih. 
Prav tak pogled ima Drago 
tudi na občinsko delo – 
najprej je potrebnega veliko 
dela, truda in potrpljenja, 
a se to obrestuje in občani 
lahko nato uživajo v novih 
krajevnih pridobitvah. 

Z vztrajnostjo in delom se daleč pride
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»Odraščala sem v bloko-
vskem naselju v Litiji. 
Sem otrok igrišč, ve-
dno po šoli smo šli 

tja. Kmečkih opravil ne poznam, a 
sem zato toliko bolj družabna,« se na 
hitro opiše Slađana. Srednjo šolo je 
nadaljevala na Gimnaziji Poljane, kjer 
zdaj to tradicijo nadaljuje njen sin. 
Zanimali so jo jeziki, zato je izbrala 
jezikovno smer in tako še danes do-
bro obvlada angleški in španski jezik. 
Študij je nadaljevala na Fakulteti za 

varnostne vede, saj jo je od nekdaj 
privlačilo področje prava, človekovih 
pravic in integritete: »Že moja prva 
zaposlitev je bila tako v odvetniški pi-
sarni. Začela sem kot administrator, 
zdaj opravljam delo asistenta strokov-
nega sodelavca.« Šolanje še nadaljuje 
na Pravni fakulteti v Ljubljani: »Ko 
sem bila otrok, sem sanjala o tem, da 
bi bila sodnica.« 
Našo občino pozna še iz otroštva, saj 
jo je pot do Ljubljane vedno peljala 
skozi te kraje: »Mislila sem si, kako so 
ti kraji lepi. Tako blizu Ljubljane, pa 
tako zeleni.« V našo občino jo je pri-
peljala ljubezen. Z možem sta si v vasi 
Kamnica uredila dom. Ima dva otro-
ka, sina in hčer, dve želvi, dva ptiča 
vrste agapornis, psa in mačko. 
Aktivno življenje ji ni tuje, že v otro-
štvu je bila zelo športno aktivna, do-
bra je bila tako v odbojki, rokometu 
kot košarki. Slednji se je tudi intenziv-
neje posvetila, a je treninge ob zah-
tevni srednji šoli opustila. Bila je do-
bra učenka in še danes se v prostem 
času rada loti inštrukcij angleščine in 
matematike. To namreč počne za svo-
jo dušo in v tem resnično uživa. Pred 
kratkim pa je odkrila še en svoj talent 
ali bolj rečeno strast, ki se ji posveča 

vsako nedeljsko jutro: »S prija-
telji imamo pevske vaje. 
Imamo svoj band, a žal brez 
imena. Člani smo domačini, ki 
nas družijo isti interesi. Za zdaj 
smo dve pevki in dva kitarista, 
upamo pa še na družbo violi-
nista. Držim se reka, kdor poje, 
zlo ne misli. Uradnega nastopa 
še nismo imeli, a ga načrtuje-
mo v kratkem.« Del poletnega 
dopusta je že za njo, že tradici-
onalno ga z družino preživijo 
na Pašmanu. Zelo rada bere in 
tudi dopust ni minil brez knjig: 
»Berem vse, od kriminalk do 
ljubezenskih knjig pa tudi revi-
je – najraje imam Mladino.«

Zelena dolina
V domačem kraju neizmerno 
uživa v sprehodih: »V kateroko-
li smer grem, povsod je lepo. 
Po dolini ali v hribu, povsod 
me očara narava. Mislim, da se 

vsi prebivalci trudimo, vsak na svo-
jem koncu, da imamo lepo okolico in 
da narava ni zasmetena.« Že leta 2010 
so z nekaj somišljeniki ustanovili svo-
jo listo: »Najprej je bila to Lista za ce-
lovit razvoj in gospodarnost in takrat 
smo dobili celo enega svetnika. Ker 
pa nismo imeli svojega županskega 
kandidata, smo se nato pridružili Listi 
Sotočje, saj smo imeli podobne po-
glede na razvoj občine.« Kot svetnica 
nima nobenih slabih izkušanj, le ni ji 
všeč, da si nekateri občani predsta-
vljajo, da bo z danes na jutri vse ure-
jeno, ali pa gledajo le pred svoj prag, 
ne pa na občino kot celoto. Sedem let 
je bila tudi aktivna v svetu staršev in 
šest let v svetu zavoda Osnovne šole 
Janka Modra, od tega je bila zadnji 
dve leti predsednica. Štiri leta je delo-
vala v upravnem odboru TSK Jub 
Dol, a ker se vsaki funkciji posveti z 
vsem srcem, je znalo biti včasih tudi 
vsega preveč, zato se trenutno posve-
ča le svoji družini, službi in delu ob-
činske svetnice: »Ponosna sem na ce-
lotno ekipo in na župana. Predvsem 
na to, kako je sposoben voditi koalici-
jo, da se lahko dogovarja z vsemi 
stranmi. Ponosna sem na naše delo 
in še enkrat bi kandidirala z isto eki-
po in istim županom.« V prihodnosti 
se ji zdi eden najpomembnejših pro-
jektov izgradnja nove športne dvora-
ne, prav tako pa, da zaradi pomanjka-
nja družinskih zdravnikov ne izgubi-
mo koncesije, ki jo ima dr. Rus: »V no-
vih prostorih v Dolu je namreč pro-
stor še za enega zdravnika, tako da se 
tega tudi nadejamo. Pomembne so 
tudi varne šolske poti in zgraditev in-
frastrukture. A to so osnovni projekti, 
to ni noben luksuz. Želim si, da bo ra-
zvoj občine sledil tendencam prebi-
valcev. Če se bodo na primer priselje-
vale mlade družine, da bo občina tu-
di njim prijazna. Ves čas je treba sle-
diti potrebam občanom, kar pomeni, 
da če bomo potrebovali vrtec, se bo-
mo posvetili temu problemu, in če 
bomo potrebovali šolske prostore, se 
bomo posvetili pridobivanju teh. 
Želim si, da začnejo občani razmišlja-
ti, da občina obsega vse vasi, od 
Brinja do Senožetov, in da se prora-
čun porazdeli med vse.«� •Nina Keder

Slađana Brodnik je v 
vlogi občinske svetnice 
že drugič in zastopa Listo 
Sotočje. Branje zakonodaje 
ji ni tuje, saj je zaposlena 
v odvetniški pisarni in tudi 
študij nadaljuje v pravniški 
smeri. Rojena Litijčanka si 
je dom ustvarila v Kamnici, 
po njenem mnenju 
ravno prav oddaljeni 
od Ljubljane, da uživa v 
zelenem okolju.

Rada ima našo neokrnjeno naravo
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Ob dnevu državnosti, ki smo ga 
praznovali 25. junija, se je odvilo 
srečanje veteranov in njihovih 
simpatizerjev. Ob grobu so se po-

klonili pokojnemu Slavku Zupančiču, ki je 
pred 32 leti v svoji domači hiši s hrambo 
orožja pomagal petim borbenim skupinam 
in tako tudi pripomogel k osamosvojitvi 
Slovenije. Nato so še položili venec pred te-
traedrom v Dolskem in se zbrali v 
Drevoredu osamosvojiteljev na Levčevi do-
mačiji v Dolu. Ob obujanju spominov in 
druženju v prijetnem okolju dvorišča 
Levčeve domačije so si obljubili, da se pri-
hodnje leto ponovno snidejo.� •Nina Keder

Srečanje veteranov ob 32. obletnici samostojnosti Slovenije
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V prijetnem hladu Erbergovih 
paviljonov so se zbrali preje-
mniki priznanj in uživali v še 
eni pozornosti, ki so je bili 

deležni. Letošnji prejemniki županove 
petice so Rok Babnik, Taja Bizant 
Rotar, Martin Lah, Bine Špruk, Lan 
Veble, Gašper Benčina, Ela Bric, Sara 
Jurčić, Monika Mihelič, Juš Povirk, 
Sara Lukežič, Lucija Nose, Danaja 
Olenik, Marinka Cvetkov, Neli Gostič, 

Nina Hasić in Eva Zajc. Sprejema so se 
udeležile tudi vse štiri razredničarke, 
Katarina Markovič, Danica Števančec, 
Tatjana Cvelbar, Barbara Žirovnik, in 
pomočnica ravnatelja Miša Stržinar. 
Župan se jim je zahvalil, da so pripe-
ljale čudovite mlade ume do stopnje, 
ko bodo več kot konkurenčni za bo-
doče življenje: »Ne glede na to, na ka-
tero pot se podajajo, in ne glede na 
to, kam jih bodo življenjski preizkusi 
pripeljali. Mislim, da so dejansko do-
segli tako visoke rezultate, da lahko v 
imenu skupnosti zatrdim, da bodo v 
prihodnosti s ponosom predstavljali 
tudi naše kraje in našo šolo. Glede na 
to, da so izjemni učenci, si želim, da 
kamorkoli jih bo pot zanesla, da se 
bodo s ponosom spomnili tudi te žu-
panove petice in svojega kraja. In ko 
bodo vsa znanja, ki bodo zanje po-
trebna in jih bodo izoblikovala v neko 
osebnost, na neki način prinesli nazaj 
v kraj.«� •Nina Keder

Tretje leto zapored je 
župan Željko Savič dan 
po valeti in zadnjem 
dnevu šole za devetošolce 
priredil sproščeni sprejem 
za tiste, ki so imeli vsa 
osnovnošolska leta odličen 
uspeh in jim podelil 
županova petice.

Županove petice je 
prejelo 17 učencev

Dobitniki županove petice v družbi župana Željka Saviča.

Priznanje je zapakirano v lično škatlico in 
bo učencem predstavljalo lep spomin.

Župan je imel kratek govor, nato pa 
vsem 17 prejemnikom priznanj podelil 
županove petice.

S kratkim stand up nastopom je dogodek 
popestril Rok Škrlep.

Slovesnost je vodila Nataša Klemenčič.
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Valeta je tudi letos potekala na 
šolskem dvorišču. V sprošče-
nem vzdušju, brez prevelike-
ga pritiska na otroke, da gre 

za nekakšen prelomni trenutek, a 
hkrati še dovolj slavnosten dogodek, 
da se lepo oblečejo in se s svojimi so-
vrstniki zavrtijo ob zvokih valčka. 
Posebnost letošnjega slovesa deveto-
šolcev je bila, da se je poleg njih od 
Osnovne šole Janka Modra poslovil 
tudi ravnatelj Gregor Pečan. V svojem 
govoru je med drugim razkril to in še 
navrgel nekaj dobronamernih napot-
kov bodočim dijakom: »Zdaj zapušča-
te en tip šole in prihajate na nasle-
dnjega, še vedno pa je vse skupaj igra, 
najbolj pa je, če se navadite nanjo in 
jo igrate še naprej. Dokler ne boste 
prišli nekam, kjer boste dejansko zače-
li služiti kruh, kot radi rečemo. Upam, 
da ste si izbrali tako nadaljnjo pot v ži-
vljenju, da vam bo v resnici poklic, za 
katerega ste se odločili, predstavljal 
igro in veselje. In potem je vse bistve-
no lažje, kot če je tisto, kar ste si izbra-
li, nekaj takšnega, kar vas ne veseli. To 
je bil najpomembnejši premislek, pri 

katerem sem prepričan, da smo vam 
pomagali, kolikor smo vam lahko.« 
Učenci so pokazali plesno znanje, 
vsak razred se je predstavil s svojo toč-
ko s petjem ali plesom. Ob uspešno 
zaključeni osnovni šoli so prejeli če-
stitke, najbolj pridni pa še kup pri-
znanj. Za glasbeni vložek sta poskrbe-
la Etno band in šolski band Janko 
Rocks, ob zaključku pa so učenci za-
plesali še s svojimi starši, fantje z ma-
mami in dekleta z očeti. � •Nina Keder

Ravnatelj staršem ob vstopu njihovih prvošolčkov v osnovno 
šolo v svojih nagovorih rad pripomni, da bo še prehitro 
prišel dan, ko bodo plesali na valeti. Veliko staršev se je 
strinjalo, da to drži kot pribito, in ponosno občudovalo svoje 
odraščajoče otroke, kako spretno se vrtijo ob zvokih valčka, 
čačačaja in foxtrota.

Veselje ob slovesu od 
osnovne šole

Etno bend

Šolskega band Janko Rocks.

Valeta je 
potekala na 
šolskem dvo-
rišču.
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Konec šole, poletje je tu!
Valeta, slovesni zaključek osnovne šole, je ena od prvih večjih življenjskih 

prelomnic. Zagotovo jo imate v lepem spominu in že uživate v poletnih dneh. 
Imejte lepo poletje in želim vam, da doživite veliko lepih trenutkov. Če se 

odpravljate v kakšen zanimiv kraj, v Sloveniji ali v tujini, pa lahko svoje 
fotografske utrinke pošljete tudi na uredništvo in v naslednji številki jih bomo 

objavili. Poziv je namenjen tako bodočim srednješolcem kot tudi vsem drugim, 
ki boste v objektiv ujeli kakšen lep trenutek ali zanimiv kraj. Fotografije pošljite 

na elektronski naslov pletenice@dol.si do prvih dni v avgustu. 

9. a

9. b

9. d

9. c

Pomočnica ravnatelja Janja Klander Merc 
ter ravnatelj Gregor Pečan sta razglasila in 
čestitala naj športniku šole Ažbetu Tičarju 
in naj športnici šole Uli Kuhar.

Šolskega band Janko Rocks.

Razredničarke Tatjana Cvelbar (9.a), 
Katarina Markovič (9.b) Danica Števančec 
(9.c) in Dagmar Žerovnik (9.d)

Devetošolci so pokazali, da odlično 
obvladajo plesne korake.
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Letos so bili vremenski obeti 
slabi, saj je vso noč deževalo, 
večina dejavnosti pa je bila 
načrtovana za izvedbo na igri-

šču in terasah igralnic. Vreme se je 
vendarle zjasnilo in izvedeni so bili 
lahko vsi načrtovani dogodki.
Ob 9. uri zjutraj je vse prisotne po
zdravila pomočnica ravnatelja, nato 
pa je zadonela koračnica 

Papirniškega pihalnega orkestra 
Vevče in v ritmu glasbe ter ob gla-
snem aplavzu otrok, vzgojiteljev, star-
šev in drugih obiskovalcev so otroci 
iz najstarejših vrtčevskih skupin pri-
nesli mavrično zastavo iz vrtca. S po-
močjo hišnika Staneta je zaplapolala 
pred stavbo, otroci so zapeli mavrič-
no himno ter še eno pesmico v an-
gleščini in Mavrične igre so bile ura-
dno odprte. 
Veliko različnih delavnic so vodili za-
posleni v vrtcu ter številni prostovoljci, 
ki vsako leto pridejo na pomoč. 
Kolektiv vrtca se jim na tem mestu še 

12. Mavrične igrarije 2023 – 
junijska mavrica nad vrtcem
Tradicionalno je prva 
junijska sobota rezervirana 
za Mavrične igrarije, ki 
potekajo na igrišču in v 
igralnicah vrtca Dol. 

16
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enkrat iskreno zahvaljuje. Svoj avtomo-
bil in opremo so predstavljali policisti 
s Policijske postaje Bežigrad in gasilci 
iz Gasilske brigade Ljubljana. Otroci so 
si lahko ogledali tudi notranjost avto-
mobilov in preizkusili opremo polici-
stov in gasilcev. Streljaj od vrtca so dol-
ski čebelarji pri čebelnjaku pripravili 
medeno delavnico in ustvarjalnico, 
obiskovalci pa so lahko tudi pogledali, 
kako je videti panj od znotraj, in opa-
zovali pridne čebele. Male ljubitelje ko-
njičkov so na kratek sprehod odnesli 
potrpežljivi Pavlinini poniji.
Kar nekaj otrok je ta dan tudi 
malo spremenilo svojo podobo. 
Kozmetični in frizerski kotiček je 
imel namreč toliko strank, da je 
dekletom komaj uspelo vse nale-
potičiti. Glasba in smeh sta se ši-
rila iz igralnice, kjer so zaplesali 
člani Folklorne skupine Dolsko, 
ki so se jim pridružili tudi otroci, 
prav nič manj zabavno pa ni bilo 
v igralnici, kjer se je odvijala 
predstava v angleščini. In otroci 

so vse razumeli, saj imajo v vrtcu tudi 
prve učne ure angleškega jezika. 
Omamno je dišalo z dveh lokacij. V 
eni od igralnic so otroci kar sami 
ustvarjali sladke dobrote, pred vrtcem 
pa so kuharice pekle ameriške pala-
činke z domačim lešnikovim nade-
vom ali marmelado. Športniki so lah-
ko na bližnjem igrišču brcali nogome-
tno žogo ali se preizkusili v karateju, 
prav prijetno pa je bilo pri ustvarja-
nju brošk in sajenju rožic, kjer so 
otroci svoje izdelke lahko tudi odne-
sli domov. Če bi se slučajno zgodila 

kakšna nezgoda, pa se seveda ni, je 
bila organizirana tudi delavnica prve 
pomoči. Tam so otroci spoznavali, ka-
ko potekata oživljanje in osnovna pr-
va pomoč.
Veliko veselja je bilo tudi ob kolesu 
sreče, kjer je vsak, ki je zavrtel kolo, 
lahko dobil res lepo nagrado. V pol-
nih zabojih so bili čudoviti ročni iz-
delki, ki so jih naredili zaposleni vrt-
ca, in donacije sponzorjev. Na 
Mavričnih igrarijah sodelujejo tudi 
starši. Pri vlečenju vrvi so se pomerile 
ekipe staršev in zaposlenih iz vrtca. 

Najbolj iznajdljiva in spretna je 
bila ekipa igralnice Strela.
Sobotno dopoldne je prehitro 
minilo in vsi, ki so sodelovali na 
12. mavričnih igrarijah, so si eno-
tni, da so letošnje bile res uspe-
šne, otroci so doživeli prijeten 
neuraden zaključek šolskega leta, 
v sklad vrtca pa se je zbralo do-
volj sredstev, da bodo tudi v na-
slednjem šolskem letu otroci iz 
socialno ogroženih družin lažje 
odšli na tabore in druge nadstan-
dardne dejavnosti.

17
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Danes nisem spala celo noč, 
še hudiča sem klicala na pomoč. 

Komar me hotel je požret, 
kri mi lizal je kot sladoled. 
Proti jutru, ko je bil že sit, 

je sedel gor nad glavo na pobeljen zid. 
V besu z loparjem sem ga usekala tako močno, 

da bo njegovo truplo za vedno viselo nad mojo posteljo.

Mucka naša lepa na travici leži, 
njo pa v grmovju sršen straši. 

S tačko ga potipa, on pa brž vzleti. 
To ni miška mala, da ujela bi jo ti. 

Še voluhar mali kdaj ji zadiši, 
čaka ga pred luknjo, dokler ne zaspi.

Komar Muca

Marija Cerar
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Nataša Lovše, mentorica ple-
snega krožka na Osnovni 
šoli Janka Modra, poskrbi, 
da ob zaključku šolskega 

leta njeni učenci pokažejo, kakšnih 
novih plesnih korakov so se naučili. 
Plešejo tako v parih kot skupinsko, 
od najmlajših do najstarejših, udele-
žujejo pa se tudi plesnih tekmovanj 
osnovnih šol in dosegajo lepe uspe-
he, tudi najvišja mesta. Dogodek so 
odprli najmlajši plesalci, nadaljevale 
so starejše učenke z latino točko, na-
to učenci iz Dolskega z rokenrol toč-
ko, gostovala je tudi plesna skupina 
iz Kresnic. Prireditev so zaključili ple-
salci vseh starosti s pomladnim ple-
som.  � •N. K.

O tem, kako zelo je ples 
priljubljen med mladimi in 
starimi, priča vsakoletna 
številčna udeležba na 
prireditvi Šola pleše. Ki se je 
udeležijo tako nastopajoči 
kot gledalci, starši in prijatelji.

Šola pleše
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Turistično društvo Dolsko, zeliščarska sekcija, vabi k 
vpisu nove člane. Vsi ljubitelji cvetlic in zelišč, vabljeni 
k sodelovanju in izobraževanju, ki bo potekalo jeseni. 

Prijave oddajte na elektronski naslov 
zelišcarji.tddolsko@gmail.com ali obcina@dol.si.

V Erbergovih paviljonih je bila 
razstava grafik Vesne Bat, ki 
jo je poimenovala Tako je bi-
lo. Vesna prihaja iz naše obči-

ne, v svojih delih pa je upodobila šte-
vilne prizore, ki so se ji dogajali v 
otroštvu, od na primer zlobnega pe-
telina, kolin, košnje trave, pobiranja 
krompirja do številnih drugih. Serija 
še ni končana, sproti prihajajo nove 
stvari, ki si jih želi upodobiti. Njeno 
delo je pozdravil tudi župan Željko 
Savič in dejal, da je v teh upodobi-
tvah za večno zapisana tudi naša kul-
turna dediščina in si lahko le predsta-
vljamo, kako bodo na ta dela gledali 
naši zanamci čez na primer 300 let: 
»Ozrimo se ven, vidimo pokošeno se-
no, staro vaško jedro Dola, kozolce. 
Lahko se zahvalimo za ta dar podeže-
lja in še naprej ohranjamo kulturno 
dediščino, in sicer tudi skozi slike.« 

Za kulturne vložke sta poskrbela pev-
ca Helena in Primož Urbančič s svojo 
interpretacijo ljudskih pesmi. 
Razstava bo poleti na ogled tudi med 
drugimi dogodki v paviljonih in po 
predhodnem dogovoru (pokličite na 
041 539 265), in to vse do 30. avgusta 
2023.� •N. K.

Razstava Tako je bilo

Župan 
Željko 
Savič 
podpira 
ohranjanje 
kulturne 
dediščine.

Dogodek je 
povezovala 

Nataša 
Klemenčič.

Pevca Helena in 
Primož Urbančič

Vesna Bat je poskrbela 
tudi za slikovito kuliso 
razstave s senom, vilami 
in grabljami.

Povabilo k vpisu za vse ljubitelje zelišč 
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kaj delajo naša društva

Družijo nas prijateljstvo, vese-
lje do plesa in petja. 
Poskušamo prikazati in 
ohranjati kulturno dediščino 

in približati že skoraj pozabljene obi-
čaje mlajši generaciji. Doživeli smo ve-
liko lepih dogodkov in srečanj ter 
stkali nova prijateljstva. Naši nastopi 
so se vrstili in vsakega vabila smo se 
zelo razveselili, predvsem tudi pobud 
in vabil drugih društev. Na enem ta-
kšnem dogodku skupnega sodelova-
nja se je porodila ideja, da zaključimo 
'šolsko leto' in si pripravimo lep večer.
Člani Kulturnega društva senožeškega 
tamburaškega orkestra, Mešanega pev-
skega zbora Senožeti, gostje Mešanega 
pevskega zbora KUD Jevnica in dolski folklorniki smo se 
16. junija 2023 zbrali na Levčevi domačiji. Vsaka skupina 
je pripravila kratko predstavitev s programom. Najprej so 
zapeli naši gostje iz Jevnice, s katerimi že nekaj časa vzor-
no sodelujemo. Naslednji so zaigrali senožeški tamburaši, 
ki so spremljali tudi folklornike s prekmurskimi plesi, mi 
pa se jim lepo zahvaljujemo za spremljave na naših nasto-

pih. Po razigranem plesu in čudovitem igranju se je pred-
stavil še MePZ Senožeti, kjer pojejo tudi trije člani folklor-
ne skupine. Uživali smo v njihovih izvedbah. Ubranega 
petja pa še ni bilo konec. Za zaključek so tamburaši spre-
mljali še oba sodelujoča pevska zbora in tako smo skupaj 
zaključili uradni del srečanja na najlepši način.
Po programu je sledilo druženje in ideje o še intenziv-

Člani Folklorne skupine 
Dolsko, ki deluje v okviru 
Turističnega društva 
Dolsko, smo ponosni na 
svoje preteklo devetletno 
delovanje. 

Srečanje štirih društev na Levčevi domačiji
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nejšem sodelovanju so se kar vrstile. Hvala tudi občinski 
upravi, ki nam je dovolila srečanje pripraviti v prekra-
snem ambientu Levčeve domačije, in hvala županu Željku 
Saviču, ki nas je pozdravil. Prav tako se zahvaljujemo PGD 
Dolsko za izposojo miz in klopi. Pri pripravi zakuske je 
imelo vsako društvo svojo nalogo. Mi smo bili zadolženi 
za kruh in pecivo. Najlepša hvala vsem, ki ste spekle izje-
mno dobre sladice, in seveda tudi Majdi Peterka, članici 
TD Dolsko - aktiva žena Plamen, za odličen sveže pečen 
kruh. Hvala vsem sodelujočim, njihovim predsednikom in 
vodjem za čudovit večer. Res si želimo nadaljnjega sodelo-
vanja tudi še z drugimi društvi tako v občini kot zunaj nje.�
� •Zlatka Tičar, TD Dolsko

Mestna knjižnica Ljubljana v sodelovanju s knjižni-
cami Osrednjeslovenske regije vsako leto razpiše 
natečaj za najboljšo zgodbo. Tema letošnjega nate-
čaja je Kako smo se nekoč prevažali.
Natečaj je namenjen vsem, ki ste že dopolnili 60 let, nosi 
pa naslov Zgodbe mojega kraja. Tema natečaja je vsako 
leto drugačna, a vedno tesno povezana z zgodovino lo-
kalnega okolja. Letošnji natečaj je že šesti po vrsti. 
Poteka od 12. junija do 30. oktobra 2023.
Če ste dopolnili 60 let in radi pišete, vas vabimo, da nam 
do 30. oktobra 2023 pošljete kratko, resnično zgodbo, 
povezano s spomini na različne oblike prevoza in prevo-
znih sredstev v vašem kraju ali drugod po Sloveniji. 
Morda se spominjate prve ali pa kakšne prav posebne 
vožnje z avtobusom ali vlakom, dogodivščin s kolesom 
ali pa nakupa svojega prvega jeklenega konjička. 
Sodelujete lahko z le eno zgodbo, ki naj bo napisana v 
slovenskem jeziku in naj ne presega 1.600 besed. Oddate 
jo lahko tipkano ali v elektronski obliki.
Zgodbe pošljite po pošti na naslov Mestna knjižnica 
Ljubljana, Kersnikova 2, 1000 Ljubljana, s pripisom »za 
natečaj Zgodbe mojega kraja« ali po elektronski pošti 
na mojkraj@mklj.si. Zgodbi dodajte ime in priimek avtor-
ja zgodbe, leto rojstva, stalni naslov, morebitni e-naslov in 
telefonsko številko. Prispevke bo v novembru 2023 oce-
nila žirija in izbrala deset najboljših, ki bodo nagrajeni in 
objavljeni na naši spletni strani ter na portalu digitalizira-
ne kulturne dediščine slovenskih pokrajin Kamra. 
Nagrajence bomo naknadno zaprosili za davčno številko 
ter morebitne fotografije, povezane z zgodbami. 
Posredovanje fotografij ni pogoj za objavo zgodbe. Za 
dodatne informacije pokličite na 01 308 56 21 ali pišite 
na e-naslov mojkraj@mklj.si. Za nagrade bodo poskrbe-
li: AMZS, Arboretum Volčji Potok, Založba 
Goga, Kinodvor, Slovensko mladinsko gledali-
šče in Tehniški muzej Slovenije..� •Mestna knjižnica Ljubljana

ZGODBE MOJEGA 
KRAJA – NATEČAJ ZA 
NAJBOLJŠO ZGODBO
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Prijeten večer, in sicer odprtje 
razstave likovnih del Pavle 
Milošič in asemblažev Mitje 
Kokola, so nam pripravili člani 
družine Kopinski iz Haloz. Tako 
se po domače namreč reče pri 
hiši, v kateri je bilo doma rojenih 
kar nekaj od skupaj osmih otrok. 
Zapele so torej sestre Kopinski 
– natančneje šest sester, od 
katerih je ena tudi razstavljavka, 
in sicer samosvoja umetnica 
Pavla Milošič. Mitja Kokol je njen 
nečak. Čutiti je bilo, kako prav 
kultura in umetnost povezujeta 
člane številčne družine. Vse 
skupaj je z besedo in poezijo 
duhovito povezal Mitjev prijatelj 
Zdravko Aljoša Uršič. Dogodek 
je v Erbergove paviljone privabil 
številne prijatelje in znance obeh 
razstavljavcev. Razstavo si je tudi 
pozneje ogledalo lepo število 
obiskovalcev. 

Razstava Naplavine, usedline 
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aktualno

Sveži ali zamrznjeni cvetni 
prah vsebuje številne hranil-
ne snovi, ki jih naše telo po-
trebuje za normalno delova-

nje. Najbolje je, da ga zaužijemo čim 
bolj svežega. Priporoča se uživanje 
ene velike žlice svežega cvetnega 
prahu (15 g) na dan. Alergijske reak-
cije po uživanju cvetnega prahu niso 
pogoste. Kdor je alergičen na vdiho-

Ko omenimo cvetni prah, 
mnogo ljudi najprej pomisli 
na alergijske reakcije, kar 
je posledica cvetnega 
prahu vetrocvetk. Cvetni 
prah žužkocvetk, ki imajo 
barvite in dišeče cvetove, 
pa je pravi dar narave, 
čebel in čebelarja.

Cvetni prah – zakladnica hranilnih snovi

CENIK KOMERCIALNEGA OGLAŠEVANJA
Velikost	 Mere	 Cena v evrih, brez DDV 
1/1	 297 X 210 mm	 300,00	
1/2	 148,5 X 210 mm ali 297 X 105 mm	 160,00
1/4	 105 X 148,5 mm ali 210 x 74 mm	 90,00
1/8	 74 X 105 mm	 50,00
1/10	 72x 72 mm	 45,00
1/30 (mali oglas)	 70 X 54 mm	 20,00	

Popusti glede na 
število objav v letu 

8–10 ponovitev	 25 %
5–7 ponovitev	 15 %
3–4 ponovitve	 10 %

Podjetjem s sedežem ali poslovalnico v občini Dol pri 
Ljubljani je priznan dodatni popust v višini 50 %. 
Objava osmrtnic in zahval je za fizične osebe, ki imajo stalno 
prebivališče v občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava voščil je za društva in neprofitne organizacije, ki so 

registrirane v občini Dol pri Ljubljani, brezplačna. 
Objava oglasov je za ponudnike lokalne samooskrbe ter za 
nosilce lokalnih kmetij odprtih vrat brezplačna do velikosti 
oglasa 1/8 strani (64 X 91 mm), v primeru oglasov večje 
velikosti pa je priznan dodatni popust v višini 50 %.

vanje cvetnega prahu vetrocvetk, ni 
nujno, da bo izrazil alergijo tudi ob 
uživanju cvetnega prahu, vsekakor 
pa je potrebna previdnost in začeti je 
treba z majhnimi količinami. 
Lahko ga uživamo kar v naravni obli-
ki. Še večji izkoristek hranilnih snovi 
cvetnega prahu lahko dosežemo, če 
ga namočimo v mlačno vodo ali čaj in 
pustimo namakati vsaj pol ure (če 
imamo posušenega, ga namočimo za 
12 ur). Umešamo ga lahko tudi v jo-
gurt, med, razne sadne in zelenjavne 
napitke, kosmiče, dodamo na kruh k 
medu ali marmeladi, lahko pa ga po-
sujemo na sladoled, pecivo ali kakšno 
drugo sladico. Paziti moramo, da cve-

tnega praha ne segrevamo ali dodaja-
mo v vroče jedi oziroma napitke, saj 
to bistveno zmanjša njegovo hranlji-
vost.� •Aljaž Debelak, svetovalec 
� za zagotavljanje varne hrane JSSČ, ČZS

•1 jedilna žlica svežega 
cvetnega prahu
•1 čajna žlička medu
•3 dl vode
•sveže stisnjen sok 
pomaranče/grenivke/limone

Osvežilni napitek s 
cvetnim prahom:

Cvetni prah, 
osmukanec
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kaj delajo naša društva

Na stalnem mestu smo se zbrali.
Vedno bolj zaprašeno okolico smo si ogledovali,

preden smo se na avtobus skobacali.
Kar nekaj ovinkov v občini smo obvozili,

da avtobus smo nekoliko popolnili,
nato na avtocesto smo zavili.

Pičili smo direktno proti Metliki.
Veliki šef Miro je rekel, da se bomo danes izognili 

nevihti veliki.
Desni ovinek je levemu sledil,
ko bus je avtocesto zapustil.

Ovinek se je vsak zase skozi dolenjsko in belokranjsko 
gričevje vil.

V središču Metlike smo agilno vodičko dobili
in že smo v klanec hodili.

V gradu nas Belokranjski muzej pričaka.
Še prej pa nas na grajskem dvorišču kava čaka.

Vsi prebujeni lažje razlagi vodičke sledimo.
Ob gledanju filma Podobe Bele krajine obsedimo.

Črnomelj, Semič, Metlika pa Kolpa, Krupa, Lahinja –
Vsak posnetek nam njihove znamenitosti razgrinja.
Ogled kulturnozgodovinske zbirke nas skozi sedem 

tisočletij zapelje.
Skozi življenja in zapuščino prebivalcev med Kolpo in 

Gorjanci nas popelje.

Z Belokranjskim muzejem se Slovenski gasilski muzej 
dr. Branka Božiča spogleduje.

Zbirke ročnih brizgaln se ne sramuje.
Gasilske čelade, sekirice, troblje so na ogled dane.
Uniforme, epolete, odlikovanja ... Vse v spominu ne 

ostane.

Skozi staro mestno jedro smo se sprehodili.
V Hišo dobrot Bele krajine le redki so zavil.

S hladno pijačo si je skoraj vsak v enem izmed lokalov 
raje žejo gasil.

Mimo mestne hiše v hlad cerkve sv. Nikolaja.
Križniški red v skrbi za sočloveka njo in njeno okolico 

oplaja.
Nasproti metliške proštije so dom za ostarele zgradili.

Domačini pa so se s spominsko ploščo Friderika 
Barage spomnili.

Ta je v njihovi fari kaplanoval,
preden se je v misijone podal.

Malo kulture škoditi nikomur ne more.
Sprehod skozi Galerijo Kambič le tisti z zdravimi 

nogami zmore.
V njej je zapuščina akademika Vinka Kambiča svoj 

prostor našla.
Enkrat v njegovem življenju se je za njegovo sopotnico 

operna sopranistka Vilma Bukovec ob njem znašla.
Gospod Kambič je bil mednarodno priznan strokovnjak.
Na področju tumorske kirurgije glave le redek mu bil 

je enak.

V njegovem prostem času ga je likovna umetnost 
navduševala.

Slovenskih slikarjev marsikatera slika je na zidu 
njegovega doma pristala.

Jedača in kozarček metliške črnine.
Pa vsa lakota mine.

Pokušina vin je kosilu sledila.
Manjšina ga je celo nekaj kupila.

Belokranjskega kola v beli laneni noši nismo plesali,
v gaju med belimi brezami se nismo skrivali,

za dobo voljo nam na rovaš nihče ni črtic vrezoval,
vsak od nas jo je lahko na polno razkazoval. 

� Erika Maver

V deželi metliške črnine
Izlet Društva upokojencev Dol – Beričevo, 23. 6. 2023
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Na obisku pri sosedu

V se od 1. junija že delujejo v 
polni zasedbi. Imajo štiri ne-
govalke, delujejo pa na ob-
močju Kamnika z okolico, 

Domžal z okolico, v Vodicah in v naši 
občini. Koncesijo imajo za zdaj le v 
naši občini. Pogovarjali smo se z 
Majo Tratar, vodjo nege, ki nam je po-
vedala: »Želja občine je bila, da poleg 
oskrbe zagotavljamo tudi prehrano 
ob koncu tedna in praznikih. To je od 
1. junija tudi zagotovljeno vsem, ki to 
želijo. Veliko oskrbovancev ni vzelo 
kosila, ker so tako verjetno vajeni od 
prej in so se že drugače organizirali. 
Zdaj imamo 23 uporabnikov, od tega 
jih imamo ob koncu tedna v oskrbi 
pet, dostavo kosila pa koristita le dva. 
Imamo različne uporabnike. Nekateri 
nas potrebujejo trikrat dnevno, neka-
teri dvakrat, nekateri enkrat, enim pa 
pripeljemo le kosilo. Ta dostavljamo 
iz domžalskega doma za starejše ob-
čane.«

Njihova zgodovina
Gre za družinsko podjetje: Špela 
Urisk, ena od sester, je direktorica, 
Maja Tratar pa njena namestnica: »Že 
od majhnega sva skrbeli za bolno ba-
bico, nato pa sva se tudi obe v tej 
smeri izobraževali. Sama sem nekaj 
časa delala za neki drugi zavod, ki se 
ukvarja z oskrbo na domu, a mi ni bil 
všeč odnos, kakršnega so do oskrbo-
vancev zahtevali od mene. Moja nalo-
ga je bila le, da pridem, naredim svo-
je in grem. Če sem  hotela narediti še 

kaj več, mi to ni bilo dovoljeno. Zato 
sem si želela raje oditi na svoje in de-
lati tako, kot si želim. S sestro sva od-
prli zavod in začeli ponujati osebno 
asistenco in pomoč na domu. Zdaj 
samostojno delujemo dve leti. Sedež 
imamo v Motniku pri Kamniku, zdaj 
pa še pisarno v Dolu, in sicer v pro-
storih pri Kmetijski zadrugi. 
Pomemben mi je pristen stik z lju-
dmi, tudi s svojci oskrbovancev. 
Mislim, da naši oskrbovanci to dobi-
jo. Čez kakšnem mesec dni bomo tu-
di naredili anketo o njihovem zado-
voljstvu, da vidimo, kaj še pogrešajo.. 
Ljudem si želimo dati čim več v sklo-
pu pomoči na domu in vedno išče-
mo nove in boljše rešitve tako za sta-
rostnike kot njihove svojce. Da se jim 
omogoči dostojno in kakovostno ži-
vljenje v domačem okolju.«

Fleksibilna ponudba pomo-
či na domu 
Ker gre za manjše družinsko podjetje, 
so tudi pri oskrbi zelo prilagodljivi. 
Večina jih živi v naši oklici, prihajajo 
namreč iz Dragomlja, Vidma, 
Senožeti in Kamnika, zato so hitro 
odzivne, zlasti če je kaj nujnega, ve-
dno lahko katera prihiti. 
Oskrbovancem ponujajo osnovno 
nego, britje, kopanje ali prhanje, 
osnovno pospravljanje prostorov, 
kjer se ljudje zadržujejo, postiljanje in 
preoblačenje postelj, tudi odnašanje 
smeti ali zalivanje rož, pometanje, 

prav tako pa tudi družabništvo, spre-
hode in nabavo živil v trgovini: »Tudi 
obroke pripravljamo ali jih pogreje-
mo, seveda le take jedi, da se lahko v 
eni uri skuhajo. Naše oskrbovance 
lahko tudi hranimo, če to potrebuje-
jo. Nekateri potrebujejo več spreho-
dov – na primer, ko pridejo iz bolni-
šnice. Nudimo tudi fizioterapijo, ima-
mo namreč svojo fizioterapevtko, ta-
ko da če jo kdo potrebuje, jo dobi pri 
nas. Pedikure ne izvajamo, čeprav tu-
di strižemo nohte, razen tistim, ki 
imajo na primer sladkorno bolezen, 
saj ti potrebujejo zahtevnejšo oskrbo. 
V prihodnje si želimo zaposliti tudi 
pedikerko in frizerko oziroma z njimi 
podpisati pogodbe. Imamo tudi pali-
ativno nego, če bi prišlo do tega. 
Ravno včeraj smo imeli primer, ko 
smo morali klicati reševalno vozilo za 
eno gospo in smo z njo počakali na 
njihov prihod. Uredili smo jo in ji iz-
merili vse življenjske znake. Zelo smo 
fleksibilni.« Naša občina subvencioni-
ra njihove ure v višini 70 % cene. 
Cena storitve od ponedeljka do petka 
je tako z upoštevano subvencijo obči-
ne 6,65 evra, ob sobotah je 7,30 evra 
in ob nedeljah in praznikih 8,10 evra 
na uro. Vedno jih lahko tudi pokličete 
po telefonu na številko 070 674 102. 
Če se ne oglasijo takoj, vedno pokli-
čejo nazaj: »Telefon imam vklopljen 
24 ur na dan. Dostikrat tudi svojci ne 
vedo, kako odreagirati, če se kaj pri-
peti.« � •Nina Keder

S 1. junijem je v naši 
občini začel delovati novi 
koncesionar za pomoč 
na domu, to je Zavod 
Taurus. Obiskali smo 
jih v njihovih prostorih 
ob Kmetijski zadrugi v 
Dolu in povprašali, kaj 
vse ponujajo svojim 
oskrbovancem.

Zavod Taurus, novi koncesionar 
za izvajanje pomoči na domu

Ekipa Zavoda Taurus: negovalka Slađana, negovalka Tatjana, direktorica Špela 
Urisk, vodja nege Maja Tratar in negovalka Ivona.Fo
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Dogajanje v naši občini

Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam registriranih kmetij Naslov Telefonska številka Ponudba
Marjan in Vera Belcijan  
(Pr' Sirk)

Kleče pri Dolu 14 01 56 47 565, 051 353 165 mleko, mlečni izdelki, žganje, sadni kis,  
peka iz nove krušne peči

Janez in Tatjana Bitenc  (Pr' Goset) Kleče pri Dolu 21 01 56 47 501, 041 336 571 vsa zelenjava, žito, sadje, jabolčni kis, mošt, domač kruh in potice
Jelka in Janko Godec  
(Kmetija Pr' Hrvat)

Dolsko 39 031 460 342 mleko in mlečni izdelki, krompir, jajca

Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 zelenjava, goveje meso
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Letos je tekmovanje v gasilski orientaciji za gasilski podmladek naše 
občine potekalo v širši okolici gasilskega doma v Senožetih. Tekmovanje 
je bilo razdeljeno na tri starostne kategorije – pionirji in pionirke, mladinci 
in mladinke ter pripravniki in pripravnice. Pri pionirjih je zmagala ekipa iz 
Senožetov, prav tako pri pionirkah. Pri mladincih je slavila ekipa Dola, pri 
mladinkah pa Senožeti, pripravniki pa so odnesli medaljo v Vinje.� •N. K.

Tekmovanje v gasilski orientaciji 
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Kaj delajo naša društva

Pričakovali smo, da nas bo 
malo več, vendar je verjetno 
marsikoga od pohoda odvr-
nilo muhasto vreme. Začeli 

smo v Zagorici, šli skozi Križevsko, 
nad Veliko vasjo pa smo se kaj kmalu 
povzpeli na sv. Miklavža nad Savo. 
Osupljiv razgled na morje megle pod 
nami in na s sončkom obsijane hribč-
ke, ki so še zaspano kukali iz nje, 
nam je dal vedeti, da smo se prav od-
ločili. Pot proti Ciclju se mi sicer še 
nikoli ni zdela tako dolga, a je bila ze-
lo zanimiva. Dež in sonce sta poskr-
bela, da je v naših gozdovih kot v 
džungli. Rastje je visoko in bujno, vla-
ga pa je poskrbela, da nam je kapljalo 
od ... S Ciclja smo mimo Bovona šli 
na Murovico. Tam nas je v zvezek vse 
podpisala bodoča prvošolka Tamara 
Grilj, ki je vso pot prekipevala od 
energije in dobre volje. Spustili smo 
se proti Sv. Trojici, šli mimo ostankov 

gradu in se pri Nataliji okrepčali z 
ogromno porcijo ričeta. Polnih že-
lodčkov in že malo težkih nog smo šli 
naprej. Malo gor, potem dol in spet 
gor. Vmes pa še malo naokrog. Nekje 
v Klopcah smo prišli v meni poznano 
okolje in glej ga zlomka, spet je bilo 
treba v hrib. Prav na vrh Vrha. Še ma-
lo smo lahko občudovali razgled in 
že smo bili na cilju. Na naših napravi-
cah se je nabralo med 15 in 16 km. 
Zadovoljni in utrujeni smo se na kon-
cu spočili na domačiji Jurija Vege, 
kjer so nas pričakali z dobro malico. 
V moji skupinici smo se prav fletno 
imeli: Jure, Tamara, Brane, Iztok, 
Tomaž in moja malenkost. Vsi udele-
ženci pohoda smo lepo izkoristili to 

soboto. Upamo pa, da nas bo na na-
slednjem pohodu še nekaj več.�  
� •Sonja Povirk, ŠD Zagorica

V soboto, 10. junija, se 
je izpred domačije Jurija 
Vege v Zagorici na pohod 
med dvema Miklavžema 
odpravilo 20 pohodnikov. 
Na daljšo pot je že ob 5:30 
odšlo 13 pohodnikov, šest 
zaspancev pa se nas je ob 
7:30 spopadlo s krajšo.

Pohod med dvema Miklavžema

Sv. Miklavž nad Savo

Na Ciclju – skupinica na krajši poti
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Kaj delajo naša društva

Vabljeni, da se preizkusite v vaših šahovskih 
sposobnostih. V vsaki številki se spoprije-
mamo s tremi šahovskimi problemi, ki so 
razvrščeni po težavnosti. Ob vsaki šahovski 
poziciji je na voljo tudi kratek opis problema. 
Rešitve ugank bodo objavljene v naslednji 
številki. Veliko uspeha pri reševanju!

Rešitve iz prejšnje številke:
Primer 1: 1. ...Th5+! 2. Kh5: Dh3+ 3. Kg5 h6+ 4. Kf4 
g5+ 5. Ke5 De6 #
Primer 2: 1. Dh7+!! Kh7: 2. Te7+ Kh8 3. Th7 #
Primer 3: 1. Sc6+! bc6 2. Da7:+! Ka7: 3. Ta1+ Kb6 4. 
Thb1+ Kc5 5. Ta5 #
� Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: črni na potezi; mat v 3.

Primer 2: črni na potezi; mat v 3.

Primer 1: beli na potezi; mat v 7.

Člani novinarskega krožka OŠ Janka Modra smo pred začetkom 
poletja sodelovali na radijskem natečaju, ki ga je za slovenske šole 
pripravil Radio Gorenc iz Tržiča. Naša naloga je bila, da samostojno 
vodimo enourno oddajo v živo. Za ta namen smo pripravili številne 
prispevke. Intervjuvali smo učitelje naše šole, župana, župnika, 
čebelarje, obiskali smo Vegovo domačijo … 
Cela dva meseca smo se pripravljali in na koncu smo imeli skoraj 
vsak dan vaje, da smo se naučili scenarija. Nekateri ga še zdaj 
znamo povedati na pamet.  
Zelo težko smo se odločili, koga bomo poslali na radio, saj nas je 
pri krožku kar 13. Na koncu smo se le odločili, da gremo na radio 
Tai in Jure iz 8. razreda, Tamara iz 7. razreda, Arnela in Medeja iz 6. 
razreda in za rezervo še Lea iz 7. razreda. Ni lahko nastopati v živo, 
smo se pa zelo potrudili. Naš trud je bil na koncu poplačan, saj 
smo med vsemi sodelujočimi osnovnimi šolami osvojili prvo mesto. 
Res se zahvaljujemo vsem, ki ste glasovali za nas.�  
� • Člani novinarskega krožka

Zmaga novinarskega 
krožka
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Kaj delajo naša društva

Osnovnošolsko šahovsko 
ekipno državno prvenstvo 
za šolsko leto 2022/2023 je 
potekalo v nedeljo, 4. juni-

ja, na OŠ Šmarje-Sap. V kategoriji fan-
tov do 12 let je nastopilo 30 ekip iz 
vse Slovenije, med njimi tudi ekipa 
OŠ Janka Modra. Našo ekipo so sesta-
vljali Vid Kampuš, Blaž Repek, Žiga 
Brezigar, Žiga Repek in Rok Gasparič. 
Na turnirju so igrali sedem kol, v ča-
sovni kontroli deset minut za partijo 
in dodatkom pet sekund za vsako po-
tezo. Fantastično sta igrala Vid 
Kampuš na prvi in Blaž Repek na 
drugi deski, saj sta v sedmih partijah 
osvojila pet oziroma šest točk. Oba 
sta se izkazala kot pravi vodji ekipe. 
Odlično so nastopili tudi preostali tri-
je šahisti in zelo pripomogli h konč-
nemu uspehu. Žiga Brezigar je odlo-
čilno prispeval k zmagi v petem kro-
gu, Rok Gasparič v šestem, Žiga 
Repek pa je z zmago v zadnji partiji 
prvenstva odločil zadnji dvoboj. Na 

koncu so imele prve tri ekipe enako 
število točk, po dodatnih merilih pa 
smo zasedli odlično tretje mesto! Še 
bolj kot s šahovsko igro pa so naši ša-
histi navdušili z ekipnim pristopom 
in povezanostjo. Od prve do zadnje 
partije so spodbujali drug drugega, 
se bodrili v težkih trenutnih in se 
skupaj veselili ob zmagah.

V petek, 16. junija, je na OŠ Janka 
Modra potekal zaključni turnir ciklusa 
mladih. V letošnjem šolskem letu je bi-
lo izvedenih devet turnirjev, šahisti pa 
zbirajo točke za končno skupno uvr-
stitev skozi vse leto. Vsaj enega turnir-
ja se je skupaj udeležilo 121 šahistov 
iz osmih regij in dvanajstih šahovskih 
klubov. Dekleta in fantje igrajo v sku-
pni kategoriji, pravico nastopa pa ima-
jo šahisti do 16. leta starosti. Med naši-
mi šahisti je najboljšo končno uvrsti-
tev s končnim tretjim mestom v abso-
lutni konkurenci dosegla Iva Kampuš. 
Najboljša je bila tudi v kategoriji de-

Ob zaključku šolskega leta so bili zelo aktivni tudi naši 
mladi šahisti. Junija so se udeležili osnovnošolskega 
šahovskega ekipnega državnega prvenstva in 
zaključnega turnirja ciklusa mladih. Na obeh turnirjih so 
nadaljevali tradicijo osvajanja najvišjih mest in si priborili 
kup pokalov ter medalj.

Naši mladi šahisti še naprej 
osvajajo najvišja mesta

klet. Zmage v kategorijah po letih sta 
osvojila Neja Auersperger Bandalo 
med deklicami do 12 let in Vid 
Kampuš med fanti do 12 let. Na zma-
govalni oder sta se uvrstila tudi Juš 
Povirk, drugi v kategoriji fantov do 15 
let, in Blaž Repek, tretji v kategoriji 
fantov do 12 let. V razvrstitvi med 
osnovnimi šolami smo suvereno osvo-
jili prvo mesto, v kategoriji klubov pa 
četrto. Iskrene čestitke!

Z osvojenim tretjim mestom na eki-
pnem državnem prvenstvu že tretje le-
to zapored nadaljujemo z uvrstitvami 
na zmagovalni oder. Do zdaj smo 
osvojili eno prvo in drugo mesto ter 
dve tretji mesti. Prav tako so velik na-
predek letošnje uvrstitve na turnirjih 
ciklusa mladih šahistov, kjer smo po-
kazali, da smo enakovredni tudi preo-
stalim šahovskim klubom v državi.

Vsem mladim šahistom želim čudovi-
te počitnice, jeseni pa nadaljujemo 
pridobivanje šahovskega znanja. 
Velika zahvala tudi šoli, občini in šaho-
vskemu klubu, ki podpirajo šahovske 
dejavnosti.� •Andrej Kampuš,  
� šahovski mentor na OŠ Janka Modra

 Tretji na državnem prvenstvu.

Iva Kampuš (desno), tretja na ciklusu 
turnirjev mladih.

Zmagovalci ciklusa turnirjev mladih v razvrstitvi osnovnih šol.
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Pomembne informacije

Uradne ure institucij in organizacij v občini 
Dol pri Ljubljani

Občina Dol pri Ljubljani
www.dol.si

(01) 530 32 40
Uradne ure:

ponedeljek: 8.00–13.00
sreda: 8.00–13:00 in 15.00–17.00

petek: 8.00–12.00

Upravna enota Ljubljana  
Krajevni urad Dol pri Ljubljani

Krajevni urad je v času poletnih počitnic 
zaprt in sicer do 29. 9. 2023.

Vse zadeve lahko urejate na Upravni 
enoti Ljubljana, Tobačna ulica 5.

Pošta Dol
030 718 542 ponedeljek–petek: 

8.00–18.00, sobota: zaprto

Osnovna šola Janka Modra
www.os-jmdpl.splet.arnes.si   

(01) 564 70 67
Oddelek v župnišču: 030 641 005

Podružnična šola Dolsko
(01) 564 71 47

Podružnična šola Senožeti
(01) 564 02 35

Vrtec pri OŠ Janka Modra
www.vrtec-osjmdol.si

(01) 56 44 824
Vrtec Dol: 030 641 006

Oddelek v župnišču: 030 641 005
Oddelek v gasilskem domu:  

040 886 628

Vrtec Dolsko
(01) 56 47 036

Vrtec Senožeti
(01) 56 40 235

Župnija sv. Marjete  
Dol pri Ljubljani

www.zupnija-dol.rkc.si
(01) 563 90 96

Župnija sv. Helene Dolsko
www.zupnija-dolsko.rkc.si

(01) 564 72 58

Ordinacija splošne medicine,  
Valerija Rus, dr. med.  

(01) 56 47 156
ponedeljek, sreda: 13.00–20.00

torek, četrtek: 7.00–14.30
petek: 7.00–13.00

Telefon je odprt ves delovni čas,  
razen zadnjo uro. 

valerija.rus@siol.net
 

Družinska medicina  
dr. Anja Černe

www.medicina-cerne.si
068 696 622
ponedeljek,  

sreda, četrtek: 7.30–13.30
torek: 13.30–20.30
petek: 7.30–13.00

Hišni obiski in administracija ob 
ponedeljkih 16.00–18.00  

oz. po dogovoru. 
info@medicina-cerne.si

Patronažna služba
Aneta Rihtar, dipl. med. sestra 

031 376 282
Martina Kumer, dipl. med. sestra 

031 652 196

Zobozdravstvena ambulanta  
Vesna Fužir Urbančič

(01) 56 39 715 
ponedeljek, torek: 13.00–19.00

sreda–petek: 7.00–13.00
 

Zobozdravstvena ambulanta  
Špela Potočnik
(01) 56 38 023  

ponedeljek: 12.00–19.30
sreda: 12.00–19.00

torek, četrtek, petek: 7.00–13.00
 

Pomoč na domu, Zavod Taurus
070 674 102 (6.00 - 20.00)
Kontaktna oseba: Maja Tratar

Lekarna Pogačnik
(01) 563 83 08

ponedeljek–petek: 7.30–19.30 
sobota: 7.30–12.30

Kmetijsko gozdarska zbornica 
Slovenije

Kmetijsko gozdarski zavod Ljubljana
Uradne ure: Ponedeljek in sreda: 

8.00–10.00 in po dogovoru
 

Oddelek za kmetijsko svetovanje
Izpostava Tomačevo

Barbara Jugovic Tel: 01 561 26 70
Izpostava Dobrunje

Andreja Jenko Tel: 01 542 97 72

Kmetijska zadruga
(01) 563 93 50

ponedeljek–petek: 8.00–16.00
sobota: 7.00–12.00

 
LAS Srce Slovenije

www.las-srceslovenije.si
(01) 89 62 713

 

Društvo upokojencev  
Dol - Beričevo
Miro Kraupner
031 878 936

Društvo upokojencev Dolsko
Ivanka Vrtarič
041 742 647

Občinski štab civilne zaščite 
Poveljnik Klemen Zupančič

040 730 516
(le v nujnih primerih, 
ob večjih nesrečah in 

aktivaciji štaba civilne zaščite)
(01) 53 03 250

Vzdrževanje  
lokalnih vodovodov  

Klopce–Vrh–Zagorica,  
Podgora, Vinje–Žabja vas,  

Križevska vas in Korant
Aleš Lavrič s. p. 041 365 558

Zavetišče za pse in mačke,  
Meli center Repče 

031 331 336 (dežurni oskrbnik za 
obvestila o najdenih živalih)

 
Javna razsvetljava

Napake na delovanju omrežja javne 
razsvetljave sporočite na: 

(01) 58 63 600
080 7277; info@jr-lj.si

Okvare lahko javite tudi na občinsko 
upravo občine Dol pri Ljubljani na  

tel. št. (01) 530 32 40 ali 
e-naslov obcina@dol.si.

Vzdrževanje cest 
Nepravilnosti javite občinski upravi  

na telefonsko številko  
(01) 530 32 40  

ali e-pošto obcina@dol.si.
 

Rdeči križ 
(01) 62 07 293

kletni prostori Občine Dol pri Ljubljani
vsak prvi torek v mesecu: 

15.00–17.00
 

Karitas
(01) 56 39 096

Prostofer
Zavod Zlata mreža 080 10 10 
vsak delovnik: 8.00–16.00

 
Gasilska zveza Dol-Dolsko

041 683 962
Gregor Pirc, predsednik

 
Pošta Dol

030 718 542 ponedeljek–petek: 
8.00–18.00, sobota: zaprto
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razno

Črna kronika Kriminaliteta

Beričevo
Dolsko

za obdobje od 9. do 25. junija 2023

• Delovna nesreča 
z lahkimi telesnimi 

poškodbami 

Na območju občine Dol pri Ljubljani:
• Kaznivo dejanje neupravičene 

proizvodnje in prometa s 
prepovedanimi drogami 

• Izsledena sta bila dva tujca, ki 
sta nezakonito prestopila državno 

mejo in sta podala namero za 
mednarodno zaščito. 

• Požar

Prometne nesreče Ostalo
Vi

r 
fo

to
gr

af
ije

: 
w

w
w

.p
is

o.
si

Ob boleči izgubi dragega atija, dedka in pradedka Dragiše 
Marinkovića iz Beričevega se iskreno zahvaljujemo Franciju 

Ravnikarju za prebrani govor, sorodnikom, sosedom in znancem 
za izrečeno sožalje, besede tolažbe in podarjene sveče in cvetje. 

Zahvala gre tudi Pogrebnemu zavodu Vrbančič za organizacijo 
pogreba.

Vsa toplina njegovega srca bo ostala vedno z nami.
Žalujoči: hčerka Lili, vnuka Damjan in Samo ter pravnukinji

Na svoj 97. rojstni dan 
je odšla k Bogu draga, 

skrbna in ljubeča mama, 
babica, prababica, tašča, 

teta in svakinja Ivanka 
Avsec iz Beričevega, rojena 

Bregar. Zahvaljujemo 
se vsem sorodnikom, 

sosedom, prijateljem in 
znancem, ki ste se od nje 

poslovili, dali dar za cerkev, 
svete maše, cvetje, sveče 
in jo pospremili na zadnji 

poti. Posebna zahvala 
župniku Alojziju Grebencu 
za lepo opravljen obred, 
Petru Avscu za pripravo 

groba in poslovilne 
vežice, podjetju Pogrebne 
storitve Vrbančič in vsem 

uslužbencem v Domu svete 
Katarine v Mengšu, ki so 
zadnje tromesečje lepo 

skrbeli zanjo, zlasti Katarini 
in Petri.

Beričevo, 30. 6. 2023       
Vsi njeni

Ob boleči izgubi dragih staršev 
in starih staršev Jožeta in 

Valentine Dežman iz Senožetov 
se iskreno zahvaljujemo vsem 

sorodnikom, vaščanom, 
prijateljem in znancem za 

izrečena sožalja, cvetje, sveče 
in darove za svete maše.

Hvala župniku Primožu Megliču 
za lep pogrebni obred ter Zvezi 
borcev Dolsko. Iskrena hvala 
osebni zdravnici dr. Valeriji 
Rus, sestri Mateji Baraga, 

patronažnima sestrama Martini 
in Barbari za vso pomoč in 

izkazano podporo.
Hvala vsem, ki boste oba 
ohranili v lepem spominu. 

Žalujoči domači 

In pride dan, ko se končajo 
zadnje upajoče sanje ...

Zahvala

Zahvala

Zahvala

Tiho odšla si
kot lepa misel,

pustila si nam spomine.
Hiša je prazna,
tebe v nje ni,

ni tvojega smehljaja,
ni veselja, ni radosti.

Težko je slovo.
V večnosti se 

enkrat snidemo.




